Sublato ergo calori insequens frigus vitae nocet , constringendo primum solidam et condensando atque a libera sua irritabilitatem egregie promovente , actione expansiva cohibendo fluida ; haec promptius etiam ad concrescendum disponit , insuperabilia sic vitali contractioni impedimenta ponit , habitumque fibra- rum ad irritabilitatem brevi corruptit .

§. XXVI. Sed pergendum est ad alterum per corpus universum distributum syphema (§. XI.). Si enim ratio quaedam habeatur illarum sententiarum quae communem vitae fontem in encephalo , nervorum origine , ponunt (§. XI. not. a) , haud levis putabitur nervorum ad vitam partium utilitas . Fibrae nempe motrices , pollentes ea , quam ipsis vindicavi , propria contrahendi vi irritabili , sustentatae atque debito in statu conservatae per sanguinis circuitum , fotae incitataeque a caloris efficacia , ne quidem hisce subsidiis instructae , muniis suis

item WNYTT l. c. p. 352. Sed restitu non tantum , verum etiam intendi et augeri , calore , cordis motus in animalibus praecipue frigidis conflat . Viperae enim cor , 25 pulsus uno minuto edens , calore manus fortum 48ties pul- favit , et , ad calorem humanum redactum , 8-ties . WNYTT p. 350. idemque ranarum corda pulsus intendere vidit , exposta foliis calori , remittere quamprimum foliis radiis subducerebantur , augere denuo ad calorem , egregiis experimen- tis . vid . Essays phys. and litt. of a soc. in Edimb. tom. II. p. 284.

(c) Proabant haec satis , esse facultatem fibra- rum vitaliter contrahendi peculiarem qualitatem , a calore distinctam , quae quidem in calidis ani- malibus fomento quasi quodam et excitamento caloris opus habet , sed in frigidis sibi magis suf-

ficit , ita etiam ut horum discissae partes calido- rum integras motuum alacritate facile superent (WNYTT. p. 351.). Dum vero insignioritali vi vi- tali praedita sunt animalia frigida , non mirum est quod paratae ipsorum partes discissas calidorum vitae tenacitate longe superent , nam atmosphaerae caloris gradui propiora non illud caloris in eo dispendium patiuntur , quod calida , neque etiam per exhalationem et exsiccationem tantum amittunt , cui forte accedit sanguinis et humorum tenacior indoles , unde minus dissili- pantur . Ceterum quod frigida vocentur illa animalia id respectu nostri corporis est , quod e- nimirum calorem habeant , quodque inde commodum habeant , patet quia majori frigore congelascunt , et aucto calore partium motus incitatur , per modo allata .

suis debite constanterque absolvendis pares esse videntur, sed exigunt praeterea nervorum ad se pertinentium statum incolumem, liberamque cum encephalo communicationem. Ligatis enim, destructis, vel inutilibus redditis iis nervis, qui, e medullae oblongatae parte orti, per collum descendentes, ab pleuraque thoracis et abdominis viscera distributi, ita ut, datis etiam quibusdam cordi ramis, praecipue ad ventriculum intestina et hepar pertineant (*e*), ab itinere suo *vagi*, a numero *par octavum* dicuntur, partes illae ad quas hi nervi pertinent earumque functiones vehementer turbatae fuerunt, et languorem contraxerunt, donec tandem finem imposuerit animalis mors (*f*). Sed inviolati in his experimentis adhuc superfuere nervi *intercostales*, qui tenui quidem initio a sexto pare orti, moxque altera radice a secundo ramo quinti paris accepta (*g*), ad quodlibet dein costarum vertebrarumque intervallum nova accessione a spinali medulla augentur, praecipuos cordi nervos dantes (*h*), et, missis in abdomen cum octavo pare ramis, in visceribus desinentes (*i*). Quodsi ergo quoque praeterea in collo abscindatur intercostalis truncus, supersunt tamen partibus ab eo ramos habentibus plurimae adhuc suppetiae, cum ad ipsum etiam cor in thorace plurimi nervi accedant ex intercostali, illibatum ibi per medullam spinalem cum cerebro servante commercium. Videtur nihilominus ex eo experimento cor citius quieti fuisse traditum, vitaque promptius extincta (*j*).